— 1 —

辽宁科技大学教务处文件

辽科大教发〔2021〕88 号

关于公布“我与思政课幸福相遇”大学生讲思
政课公开课展示及“思政点滴，我来铭记”思

政课情景微电影大赛活动结果的通知

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述特别是

在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话精神，用习近平

新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，为了对接省委教育工

委、省教育厅举办的“2021 年度辽宁省高校思想政治理论课创

优计划”系列活动，同时为了鼓励支持我校大学生学好思政课，

由教务处举办“思政点滴，我来铭记”思政课情景微电影大赛和

“我与思政课幸福相遇”大学生讲思政课公开课展示活动已圆满

结束。

— 2 —

经专家评审，现将结果予以公布，《关于爱国主义的几个问

题》等 28 个作品分别获得公开课展示活动一、二、三等奖及优

秀奖，《最好的课堂是祖国，最好的教师是生活》等 11 个作品分

别获得微电影大赛一、二、三等奖及优秀奖，获得一等奖的作品

将代表学校参加辽宁省大学生讲思政课公开课展示活动和第三

届辽宁省高校大学生情景微电影展示活动。

附件：1.“我与思政课幸福相遇”大学生讲思政课公开课展

示活动获奖名单

附件 2.“思政点滴，我来铭记”思政课情景微电影大赛活

动获奖名单

辽宁科技大学教务处

2021 年 6 月 29 日

辽宁科技大学教务处 2021 年 6 月 28 日印发

— 3 —

辽科大教发〔2021〕91 号附件 1

“我与思政课幸福相遇”大学生讲思政课公开
课展示活动获奖名单

序 作品名称 主讲人 参加人 指导教师 奖项

1 关于爱国主义的几个问题 李茜南 李佳绪 杨洪泽、侯俊莹 一等奖

2
弘扬钢铁精神 秉持长子

情怀
董博宇 王书菲 一等奖

3
砥砺前行 不负韶华--让

青春在新征程中绽放
郝孟宇 刘畅 一等奖

4
中国共产党是抗日战争的

中流砥柱
李冠霖

李凯杰、刘若凡、

范竣溢
施云 二等奖

5 抗美援朝 万岁军魂 郭垌 庞振龙 施云 二等奖

6

奋斗百年路 砥砺铸辉煌

——中国共产党的伟大成

就

上官奕鹏
于佳宁，王亚鲁，

徐梓瑞
施云 二等奖

7
追忆抗美援朝 传承时代

精神
赵俊

庄子新，赵蕊，

张书豪
施云 二等奖

8
一切从实际出发，实事求

是
代康康 刘瑶 史伟 二等奖

9 跨越百年的对话 孔一博 张怡婷 三等奖

10 莫伸手，伸手必被捉 李雯宇 张玉阁、高艺娜 三等奖

11 啊，摇篮 黄晓彤 张玉阁、高艺娜 三等奖

12 那年春天 马新宇 三等奖

13
发扬马克思主义精神，实

现中华民族伟大复兴
杨越

刘航，任紫婉，

王金颜，杜康娟，

陈娇，姚子雯

张怡婷 三等奖

14
实践是检验真理的唯一标

准
耿旭

唐婧文，朱书萍，

傅佳慧
薛明娇 三等奖

15
不朽的史诗，伟大的丰碑，

长征精神永放光芒
王晰 冯岩 三等奖

16
透过“马原的眼睛”看待

爱情中的那些事儿
邱宇航 刘瑶 优秀奖

17
一切从实际出发，实事求

是
李佳 刘子旭 刘瑶 优秀奖

18 读党史 尚佳莹 李映晓 优秀奖

19 认识曾国藩 张鑫琪 燕泓丞，潘路兵 施云 优秀奖

20 生在红旗下，长在春风里 李钰楠 王磊 刘瑶 优秀奖

— 4 —

21 我们的思政课 姜宛彤
邸雯，司琪，郭

小刚，刘聪
李莉 优秀奖

22 秉持大德，振兴东北 杨颖 王帅，王芹 孙书平 优秀奖

23 抗疫中国 姚子雯

刘航，任紫婉，

王金颜，杜康娟，

陈娇，杨越

张怡婷 优秀奖

24
实践是检验真理的唯一标

准
潘正浩 优秀奖

25 疫情面前 大国担当 赵妍

王梦莲，干贝贝，

白玉，张娜，谢

文鹏，王玫瀚，

桂显文，张春东

罗金 优秀奖

26 反腐斗争在路上 王翠 优秀奖

27 内卷与躺平下的社会 展恩亮 张玉阁、高艺娜 优秀奖

28 两弹一星 张羽芊 李莉 优秀奖

— 5 —

辽科大教发〔2021〕91 号附件 2

“思政点滴，我来铭记”思政课情景微电影大
赛活动获奖名单

序 作品名称 主讲人 参加人 指导教师 奖项

1

最好的课堂是祖
国，最好的教师
是生活

夏志远

郭凯，赵艺琳，牟红燕，

吕卓，杨雨彤，金忠超，

肖雯，杨舒琪

苏诗慧 一等奖

2 少年与我 陈旭 苏诗慧 二等奖

3 成长心路 于家懿
胡李伊男，周薄程，孙世

伟，孙冰瑶
孙书平 二等奖

4 梦想密码 任心悦

董嘉澍，陈帅杰，张会强，

祁佳欣，孙羽楠，滕梦园

吴一凡

张馨月 三等奖

5 逆时钟 孟涵
孔一博，孙宏远，李嘉欣，

刘芮辰
张怡婷 三等奖

6 归期.（抗击疫情） 井润田 张玉阁 三等奖

7 觉醒年代翻拍 胡敬元 张玉阁，高艺娜 优秀奖

8 朝气 陆周
张宏忱，刘旋，魏祥，吴

佳诺，李希媛，胡雨桐
张怡婷 优秀奖

9 美梦成真 孙琬琛
吕永舟，秦彦展，包海芮，

任娜，陈嘉欣，杨佳雯
薛明娇 优秀奖

10 坏蛋德莱耀的一天 高晨竣 赵龙斌、王耀功，邹欣然 张怡婷 优秀奖

11 科教兴国 武悦 马新宇 张玉阁 优秀奖